关于举行2020年湖南环境生物职业技术学院信息素养大赛（教师组）的通知
各二级院部：
为贯彻落实《教育部财政部关于实施中国特色高水平高职学校和专业建设计划的意见》（教职成〔2019〕5 号）、《教育信息化2.0 行动计划》（教技〔2018〕6 号）中“提升师生信息素养的要求”“信息素养全面提升行动”等文件精神, 选拔我校参加2020 年湖南省高职高专院校信息素养大赛选手，经研究，决定举行2020年湖南环境生物职业技术学院信息素养大赛（教师组）。现将有关事项通知如下。

一、参赛对象

全校从事信息素养教育教学的教师，以个人的形式参赛（不接受团队报名）。
二、参赛内容
每名参赛教师提交 1 份参赛视频（微课视频）。参赛视频时长一般不超过 10 分钟，MP4 格式，分辨率为720P，参赛教师自行选择出镜或不出镜。微课内容为课堂教学视 频，同时还可包含与该教学主题相关的教学设计、素材课件、教 学反思、练习测试及学生反馈、教师点评等辅助性教学资源。教师微课赛的视频片头要求显示作品名称，不显示教师姓名和所在单位等信息。教师微课赛的视频不得出现教师的单位、姓名等个人信息或与教学无关的商家广告等可能影响评审客观公正性的内容；不得违反国家相关法律法规，不得侵犯他人知识产权，如引起知识产权异议或其他法律纠纷，其责任由参赛选手承担。
三、参赛名额
各二级学院共推荐30名教师参加校赛，推荐参赛名额如下：园林学院3名、生物工程学院2名、医学院6名、医药技术学院4名、商学院2名、生态宜居学院2名、公共基础课部4名、思政部2名、体育部2名、图书馆3名。

四、比赛时间及方式
各二级院部以部门为单位报送参赛材料，参赛材料包括：1、2020年湖南省高职高专院校信息素养大赛教师参赛报名表（附件一）2、1 份参赛视频（微课视频），参赛视频文件命名：学校名称—二级学院名称—参赛教师姓名—作品题目。请于10月15前发送605013428QQ.COM。教务处即时组织专家进行网络评审，评分标准详见附件二。
五、奖项设置
按参赛作品数的10%、20%、30%分别设置一、二、三等奖。前三名推荐参加省赛。
附件一：2020年湖南省高职高专院校信息素养大赛教师参赛报名表
附件二：2020年湖南省高职高专院校信息素养大赛教师微课 评审指标

                                                教务处

                                           2020年10月7日